[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 05 » октября  2023 г.                  р.п. Куйтун                                          № 777-п__
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район  от 28.03.2022г № 387-п «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию  помещений в целях признания его  жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания  его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования  Куйтунский район (кроме р.п. Куйтун)»
В связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального образования Куйтунский район, руководствуясь статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район  от 28.03.2022г № 387-п «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию  помещений в целях признания его  жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания  его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования  Куйтунский район (кроме р.п. Куйтун)» (далее- постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации муниципального образования Куйтунский район:

- разместить настоящее постановление  в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку в сетевом издании  о внесении изменений;
- внести в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 28.03.2022г №387-п   информационную справку о дате внесения в него настоящим постановлением изменений.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования
Куйтунский район

      И.А. Виноградов

Приложение 1

к постановлению администрации

 муниципального образования

Куйтунский район

от «05» октября 2023г

Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию  помещений в целях признания его  жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания  его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования  Куйтунский район (кроме р.п. Куйтун)

Председатель комиссии:

Виноградов  Илья Алексеевич - первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район;

Заместитель председателя комиссии:

Синицина Ольга Владимировна - заместитель председателя комитета - начальник отдела по градостроительству  муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом  и градостроительству администрации муниципального образования Куйтунский район» (по согласованию);

Секретарь комиссии:

Фролова Татьяна Васильевна – консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район;

Члены комиссии:

Кашлакова  Валентина Владимировна – исполняющий обязанности начальника отдела по правовым вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район;

Афанасьева Дарья Васильевна - консультант муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом  и градостроительству администрации муниципального образования Куйтунский район» (по согласованию);

Беломестных Максим Александрович - главный специалист по охране окружающей среды, экологии и местных ресурсов отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район;
Представитель территориального отдела по надзору за содержанием и эксплуатацией жилищного фонда Службы государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области (по согласованию);

Представитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области (по согласованию);